МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСТВА И ЮНОШЕСТВА»

П Р И К А З

от  25.10.2024 г.                             № 44/2

О внесении изменений

в положение о  порядке

и условиях оплаты и

стимулирования труда

в МУДО «ДДиЮ»

В соответствии с постановлением Главы Бежецкого муниципального

округа Тверской области от 24.10.2024 г. № 481 «О внесении изменений в

постановление администрации Бежецкого района от 30.08.2017 г. «О порядке

и условиях оплаты труда в отдельных организациях сферы образования

Бежецкого района Тверской области» и руководствуясь постановлением

Правительства Тверской области от 16.10.2024 г. № 472-пп «О внесении

изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.08.2017

№ 247-пп»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования

труда следующие  изменения:

          а) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей

редакции:

«2.1. Должностные оклады работников МУДО «ДДиЮ»

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

квалификационным уровням ПКГ, утвержденных приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

05.05.2008 № 216н            «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования», и иными

федеральными правовыми актами

Должности педагогических работников

ПКГ Должностной

оклад, руб.

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования 10 052

3 квалификационный уровень

Методист 10 246

consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5EBFF7697B47F3ACEFAA5284E451ACFFF1E1F58A701A0C47FrEx9M

б) пункт 3.1. раздела 3 Положение изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады работников МУДО «ДДиЮ»

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых

должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ Должностной

оклад, руб.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

2 квалификационный уровень

Заведующие хозяйством 7 833

в) пункт 4.1. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, руб.

1 разряд работ 5 007

2 разряд работ 5 178

3 разряд работ 5 437

4 разряд работ 7 681

5 разряд работ 7 833

6 разряд работ 7 992

7 разряд работ  8 154

8 разряд работ  8 320

г) пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей форме:

«5.1. Должностной оклад руководителя МУДО «ДДиЮ»

устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителя (в

соответствии с приложением 1 к настоящему Положению) в следующих

размерах:

consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5E2F97294B37367C4F2FC244C421590E8195654A601A0C4r7x6M
consultantplus://offline/ref=1EEC4B555653A12E1F65940036452AC5E2F97294B37367C4F2FC244C421590E8195654A601A0C5r7xFM

Наименование должностей Должностные оклады по группам

оплаты труда руководителей, руб.

I II III IV

Руководитель  21 127 19 049 17 083 15 189

д) пункт 6.11 и 6.11.1 раздела 6 Положения изложить в следующей

форме:

«6.11 Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в

следующих размерах»

«6.11.1 Педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций, педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования и педагогическим работникам муниципальных

организаций дополнительного образования детей

ПКГ Надбавка за квалификационную

категорию, руб.,

высшая первая

1 2 3

1 квалификационный уровень 5 113 2 921

2 квалификационный уровень 5 319 3 040

3 квалификационный уровень 5 421 3 098

4 квалификационный уровень 5 516  3 152

2. Настоящий приказ вступает в силу с 25 октября 2024 года и

подлежит размещению на официальном сайте МУДО «ДДиЮ»

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУДО «ДДиЮ»                          О.М.Караваева